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CHAPTER 01
MI AZ A NACE?
Kozos fogalomtar a vallalkozasok tevekenysegenek leirasara.

Kozos fogalomtar
A NACE - "Nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne" (a gazdasagi tevekenysegek statisztikai osztalyozasi rendszere az Europai
Kozossegben) - az Europai Unio gazdasagi tevekenysegeinek kozos statisztikai
osztalyozasa. Az EU-n belul vegzett mindenfele termelo tevekenyseghez egy kod
tartozik, igy a kulonbozo orszagokban, kulonbozo intezmenyek altal, kulonbozo
nyelveken gyujtott statisztikak egyertelmuen osszesithetok es osszehasonlithatok.

Az osztalyozast az Eurostat, az Europai Unio statisztikai hivatala, a tagallamok
nemzeti statisztikai intezeteivel egyuttmukodve tartja karban. Hasznaljak a
kozigazgatasi szervek, a nemzeti statisztikai hivatalok, a kereskedelmi kamarak, az
adohatosagok, a cegjegyzekek, a maganadat-szolgaltatok es - egyre novekvo mertekben -
minden olyan szoftverrendszer, amelynek meg kell ertenie, hogy egy vallalat valojaban
mit is csinal.

A jelen kezikonyv altal targyalt aktualis kiadas a NACE Rev. 2.1, amelyet 2023-ban
fogadtak el, es 2025-tol alkalmaznak a statisztikai adatokra.

Note: A NACE a tevekenysegek, nem pedig a termekek, foglalkozasok vagy jogi formak
osztalyozasa. Egy onalloan dolgozo asztalos es egy szazfos asztalosmuhely ugyanabba a
NACE osztalyba tartozik, ha ugyanazt a munkat vegzik.

Tevekenyseg, nem termek
A legfontosabb kulonbseg, amit meg kell erteni, hogy a NACE a tevekenysegeket
osztalyozza - azt, amit egy szervezet csinal - nem pedig a termekeket, arukat,
foglalkozasokat vagy jogi formakat. A termekeknek sajat osztalyozasuk van (az EU-ban a
CPA, a kereskedelemben a HS/CN). A foglalkozasok az ISCO-ban talalhatok. A jogi formak
nemzetiek. A NACE a folyamatra fokuszal: kenyersutes, szoftveriras, legi
szemelyszallitas.

Ez azt jelenti, hogy egy kis onalloan dolgozo asztalos es egy szazfos asztalosmuhely
ugyanabba a NACE osztalyba tartozik, ha ugyanazt a tevekenyseget vegzik. Azt is
jelenti, hogy egy kerekparokat ertekesitesre gyarto ceg es egy orankent kerekparokat
kolcsonzo ceg kulonbozo osztalyokba tartozik, annak ellenere, hogy mindketto kozponti
eleme a kerekpar.

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1 Page 3 of 41

https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1


NACEBridge - The NACE Handbook Chapter 01 - Mi az a NACE?

Hol talalkozhat a NACE-szal
Minden EU-s cegjegyzekben regisztralt vallalat rendelkezik legalabb egy NACE-bol
szarmaztatott koddal. Az adohatosagok nemzeti NACE-alapu kodokat hasznalnak az
afa-kategoriak es az iparagspecifikus szabalyok meghatarozasara. A bankok az
AML-kockazatbecsleshez hasznaljak. A statisztikai felmeresek a celcsoportjuk
meghatarozasara hasznaljak. A kutatasfinanszirozok a tamogathato szektorok leirasara
hasznaljak. Az allasportalok, hirdetesi halozatok, hitelugynoksegek es B2B
adatforgalmazok mind kozvetlenul vagy kozvetve a NACE-ra tamaszkodnak.

Roviden: ha egy europai rendszernek tudnia kell, hogy egy vallalat mit csinal, akkor a
NACE valamilyen dialektusat fogja beszelni.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
KI IRANYITJA A NACE-T?
Az Eurostat, egy tanacsi rendelet es 27 nemzeti statisztikai hivatal.

A jogalap
A NACE-t az Europai Parlament es a Tanacs 1893/2006/EK rendelete hozta letre, amely az
europai statisztikak eloallitasara vonatkozoan valamennyi tagallamra nezve kotelezove
tette. Ezt a rendeletet 2023-ban modositottak a NACE Rev. 2.1 - a jelenlegi valtozat -
bevezetesere.

Mivel a NACE-t nem iranyelv, hanem rendelet allapitja meg, az kozvetlenul es azonos
modon alkalmazando valamennyi tagallamban: a nemzeti parlamentek nem ultetik at, hanem
vegrehajtjak azt.

Az Eurostat es a nemzeti statisztikai hivatalok
A napi szintu felugyeletet az Eurostat, az Europai Unio luxemburgi statisztikai
hivatala vegzi. Az Eurostat kozzeteszi a hivatalos kezikonyvet, fenntartja a korabbi
atdolgozasokkal es a nem unios osztalyozasokkal valo levelezesi tablazatokat, es
osszehangolja a modositasokat a 27 tagallam nemzeti statisztikai hivatalaival (NSIs).

Minden nemzeti statisztikai hivatal - a portugal INE, a francia INSEE, a nemet
DESTATIS, a holland CBS, az olasz ISTAT stb. - leforditja az osztalyozast a sajat
nyelvere, es a legtobb esetben egy otodik szammal boviti, hogy letrejojjon egy nemzeti
tevekenysegi osztalyozas, amely a helyi adatszolgaltatasi igenyekhez igazodik. A
portugal CAE, a francia NAF, a nemet WZ, a holland SBI es az olasz ATECO mind a NACE
kozvetlen nemzeti kiterjesztesei.

Note: A NACE az EU gerince. A NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD es tarsaik nemzeti
nyelvjarasok, amelyek osztoznak rajta - barmelyiknek az elso negy szamjegye
felepitesebol adodoan egy NACE osztaly.

Nemzetkozi osszehangolas
A NACE nem elszigetelten epul fel. Teljes mertekben osszhangban van az Egyesult
Nemzetek Gazdasagi Tevekenysegek Egyseges Osztalyozasi Rendszerevel (ISIC), es
reszletes felepitese ugy van kialakitva, hogy minden NACE osztaly tisztan egy ISIC
osztalyba tartozzon. Ez az osszehangolas lehetove teszi, hogy az unios statisztikakat
a vilag tobbi hivatalos statisztikajaval ossze lehessen vonni forditasi vesztesegek
nelkul.
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Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
A NACE LETJOGOSULTSAGA
Osszehasonlithatosag, cegjegyzekek, adoigazgatasi szervek, kutatas.

Az osszehasonlithatosag problemaja
Minden orszag sajat celjaira keszit gazdasagi statisztikakat: GDP-felosztasokat,
foglalkoztatasi adatokat, ipari termelesi indexeket, uzleti demografiai felmereseket.
Kozos osztalyozas nelkul a szamok nem adhatok ossze, nem vonhatok ki egymasbol, es nem
is hasonlithatok ossze: a francia "activites informatiques" es a nemet
"Informationstechnologie" atfedo, de kulonbozo teruleteket fed le, es barmely hataron
atnyulo osszesites a teljes alagazatok duplikalt beszamitasat vagy elhagyasat
eredmenyezheti. A NACE az elsodleges valasz erre a problemara az Europai Union belul.
Amikor egy francia es egy nemet statisztika is ugyanazt a NACE-osztalyt emliti, akkor
- felepitesuknel fogva - ugyanazon tevekenysegrol beszelnek.

A NACE az elsodleges valasz erre a problemara az Europai Union belul. Amikor egy
francia es egy nemet statisztika is ugyanazt a NACE-osztalyt emliti, akkor -
felepitesuknel fogva - ugyanazon tevekenysegrol beszelnek.

Cegjegyzekek es adminisztrativ felhasznalas
A tisztan statisztikakon tulmenoen a NACE-bol eredo kodok mara beagyazodtak az Unio
adminisztrativ szovetebe. Az EU minden cegjegyzeke tarolja az egyes bejegyzett
jogalanyok fotevekenysegenek NACE-bol eredo kodjat. Az afa-hatosagok ezeket hasznaljak
agazatspecifikus szabalyok alkalmazasara. A tarsadalombiztositasi rendszerek az
iparspecifikus hozzajarulasi rata kiszamitasara. A kereskedelmi kamarak tagjaik
szervezesere. Az Europai Beruhazasi Bank pedig a tamogathato beruhazasok eloszuresere.

Maganszektorbeli felhasznalas
A hitelminosito ugynoksegek, bankok es biztositok NACE-kodokat hasznalnak az agazati
kockazatertekeleshez. A marketingplatformok, hirdetesi halozatok es B2B
adatforgalmazok a celkozonseg meghatarozasara. A beszerzesi rendszerek beszallitoi
katalogusok strukturalasara. Az MI-rendszerek pedig egyre inkabb kanonikus, alacsony
kardinalitasu jellemzokent hasznaljak a cegek leirasara.

A NACE altal nyujtott ertek mindezen beallitasokban ugyanaz: egy kis, stabil, kimerito
es kolcsonosen kizaro kategoriahalmaz, amelyben mindenki egyetert.

Note: Kicsi, stabil, kimerito, kolcsonosen kizaro. Ez a negy tulajdonsag teszi a jo
osztalyozast - es a NACE-t is ugy fejlesztettek ki, hogy ezeket a tulajdonsagokat a
felulvizsgalatok soran is megorizze.
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Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
A NACE FELEPITESE
Agazat   Osztaly   Csoport   Alosztaly, es az otodik nemzeti szamjegy.

Magyarazo megjegyzesek
Minden alosztalyhoz hivatalos magyarazo megjegyzes tartozik, amely leirja, hogy mit
foglal magaba az alosztaly es - ami kritikus - mit zar ki. A kizaro zaradekok gyakran
arra az alosztalyra mutatnak, amelybe a kizart tevekenyseg valojaban tartozik. Ezek a
megjegyzesek a dontobirak, amikor ket alosztaly is megfelelonek tunik: ezek lenyegeben
a NACE joggyakorlata.

Note: A 62.01 kod mindig ugyanazt a tevekenyseget jeloli: a szamitogep-programozast.
Errol az alosztalyrol agaznak le a nemzeti rendszerek - PT 62010, FR 62.01Z, DE
62.01.0, NL 62.01 -, de mindegyik visszavezetheto a 62.01 kodra.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REVIZIOK ES AZ UGRAS A 2.1-ES VERZIORA
Hogyan valtozik a NACE az ido mulasaval, es mi mozdult el a 2-es es a 2.1-es verzio kozott.

Miert van szukseg reviziokra
A gazdasagok fejlodnek. Uj iparagak jelennek meg, masok osszeolvadnak vagy eltunnek,
es az egykor marginalis alagazatok olyan naggya valnak, hogy sajat osztalyt
erdemelnek. Egy statisztikai osztalyozas, amely nem fejlodik egyutt a gazdasaggal,
csendesen elvesziti pontossagat: a vadonatuj tevekenysegek altalanos "egyeb"
osztalyokba kerulnek, es az idosorok tobbe nem azt jelentik, amit korabban.

Ahhoz, hogy a NACE hasznos maradjon anelkul, hogy minden downstream felhasznalot
destabilizalna, a reviziok szandekosak, ritkak es osszehangoltak az ISIC megfelelo
ENSZ-reviziojaval. Az 1-es verzio 1993-ban, az 1.1-es verzio 2002-ben, a 2-es verzio
2006-ban (2008-tol alkalmazva), a 2.1-es verzio pedig 2023-ban kerult elfogadasra, es
a 2025-os referenciaevtol kezdodoen alkalmazando.

NACE 2025 frissites: mi valtozik a Rev. 2.1-ben
A 2025-os referenciaevtol az unios statisztika atvalt a NACE Rev. 2-rol (2008 ota
hatalyos) a NACE Rev. 2.1-re. A negyjegyu osztalykod megorzi megszokott formajat - a
legtobb osztaly ugyanazon a szamon marad -, egyes tevekenysegeket azonban atneveznek,
felosztanak, osszevonnak vagy ujonnan hoznak letre.

A legszembetunobb NACE 2025 valtozasok a digitalis platformokat, az adatkozpontokat es
felhoszolgaltatasokat, a megujulo energia termeleset, a javitast es ujrahasznalatot, a
hulladekkezelest, valamint az egeszsegugyi es szocialis ellatast erintik. A nemzeti
statisztikai hivatalok ugyanezen a napon ujra kiadjak 5 jegyu helyi alosztalyaikat
(NAF, WZ, CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) - egy vallalkozas helyi kodja tehat akkor is
megvaltozhat, ha a tevekenysege nem.

A NACEBridge mindket reviziot parhuzamosan kinalja, es minden hataron atnyulo atvaltas
az Eurostat hivatalos Rev. 2 - Rev. 2.1 megfeleltetesi tablajan keresztul tortenik.

Note: A 2025-os referenciaev az elso, amelyben a Rev. 2.1 kotelezo. A torteneti adatok
Rev. 2-ben maradnak - soha ne szamozza at oket, es mindig tarolja a reviziot a kod
mellett.

Mi valtozott a 2.1-es verzioban
A 2.1-es verzio egy kisebb revizio - a struktura megmaradt, es az osztalyok tulnyomo
tobbsege valtozatlan. A fo kiegeszitesek es pontositasok azokra a tevekenysegekre
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iranyulnak, amelyek a 2-es verzio alatt alulreprezentaltak vagy hibasan voltak
osztalyozva:

- platformokon keresztul nyujtott szolgaltatasok (piacok, gig work, megosztott
gazdasag szereploi),

- adatkozpontok, felhoinfrastruktura es specialis digitalis szolgaltatasok,

- aruk javitasa es ujrafelhasznalasa, a korforgasos gazdasag politikajaval
osszhangban,

- megujulo energia eloallitasa es a halozat kiegyenlitese, elkulonitve az altalanos
villamosenergia-termelestol,

- hulladekkezelesi es -ujrafeldolgozasi tevekenysegek, amelyek atstrukturalva, nagyobb
szemcsefinomsagura lettek alakitva,

- egeszsegugyi es szocialis ellatasi tevekenysegek, pontositva a posztpandemias
jelentesteteli igenyek tukreben.

Note: A 2-es verzioju kod nem mindig 2.1-es verzioju kod. Az Eurostat hivatalos
levelezesi tablazatot tesz kozze, amely minden 2-es verzioju osztalyt egy vagy tobb
2.1-es verzioju osztalyhoz rendel; egyes lekepezesek szetvalnak, masok osszeolvadnak.

Tortenelmi adatok athidalasa
Azok szamara, akik egy idosort tartanak fenn, amely athidalja a valtozast, a praktikus
szabaly a kovetkezo: soha ne szamozza at a tortenelmi pontokat, es mindig tarolja a
reviziot a kod mellett. A NACEBridge pontosan ezt teszi - adatainkban minden osztaly
tartalmazza a felulvizsgalat evet, es a reviziokon ativelo lekerdezesek az Eurostat
altal fenntartott hivatalos megfeleltetesi tablazaton keresztul tortennek.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
NEMZETI VALTOZATOK
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - es hogyan viszonyulnak a NACE-hoz.

A kompatibilitasi szerzodes
Az EU-ban minden nemzeti tevekenysegi osztalyozas ugyanahhoz a NACE-val kotott
szerzodeshez kotott: az elso negy szamjegy NACE-osztalyt jelent, es annak is kell
maradnia. A nemzeti statisztikai hivatalok kiegeszithetik a negyedik szintu
osztalyozast egy otodik szamjeggyel (vagy betuvel), atnevezhetik az osztalyokat a
helyi nyelvre, es kiegeszito magyarazatokat fuzhetnek hozzajuk a helyi gazdasaghoz
igazitva - azonban nem hozhatnak letre olyan uj negyjegyu kodot, amely nem letezik a
NACE-ban, es nem hasznalhatnak fel ujra egy meglevo NACE-kodot egy masik
tevekenyseghez.

Ez teszi lehetove a hatarokon atnyulo forditast forditasi tablazat nelkul minden egyes
orszagpar eseteben: a kozos negyjegyu gerinc a horgony.

Terepi utmutato a legnagyobb rendszerekhez
- Franciaorszag - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Hozzaad egy zaro betut a
negyjegyu NACE-osztalyhoz (6201Z, 4711D). Fenntartja az INSEE.

- Nemetorszag - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Hozzaad egy numerikus
otodik szamjegyet ponttal elvalasztva (62.01.0, 47.11.1). Fenntartja a DESTATIS.

- Portugalia - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), jelenleg
CAE-Rev. 4. Otjegyu numerikus kodda tomorul (62010, 47111). Fenntartja az INE.

- Hollandia - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Hozzaad egy decimalis otodik
szamjegyet (62.01, 47.11.1). Fenntartja a CBS.

- Olaszorszag - ATECO. Hozzaad egy numerikus otodik szamjegyet (62.01.00 - 62.01.99).
Fenntartja az ISTAT.

- Spanyolorszag - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Negyjegyu
numerikus bovitmeny (6201). Fenntartja az INE.

- Szlovenia - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Hozzaad egy numerikus otodik
szamjegyet. Fenntartja a SURS.

Sokkal tobb is van - minden EU tagallam, plusz szamos EGT es tagjelolt orszag
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fenntartja a sajat valtozatat.

Egyutt olvasva
A gyakorlatban a hatarokon atnyuloan mukodo vallalatnak - vagy a tobb orszagbol
szarmazo adatokat egyesito adatszolgaltatonak - folyekonyan kell mozognia e rendszerek
kozott. A szabaly egyszeru: barmely nemzeti kod mas nemzeti kodba valo forditasahoz
eloszor a megosztott negyjegyu NACE horgonyhoz kell visszaterni, majd onnan kiagazni a
celorszag otodik szamjegyu alosztalyaiba.

Pontosan ezt teszi a NACEBridge a hatterben, es ezt teszik kozze a /convert es a
/cousins utvonalak egyetlen API-hivaskent.

Note: Eloszor horgony, masodszor kiagazas. Minden hatarokon atnyulo
tevekenysegikod-forditas egy negyjegyu NACE feloldasra es egy celorszag alosztalyanak
kibovitesere redukalodik.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
KOD ERTELMEZESE ES HOZZARENDELESE
A fotevekenyseg szabalya, felulrol lefele iranyulo donteshozatal, gyakori buktatok.

Fotevekenyseg
Egy gazdasagi egyseg egyszerre tobb tevekenyseget is vegezhet: egy pekseg egy kis
kavezot is uzemeltethet; egy asztalosuzem beszerelheti azt, amit gyart; egy
szoftverhaz hosztolhatja azt, amit fejleszt. A NACE egy egyseghez egyetlen osztalyt
rendel, az egyseg fotevekenysege alapjan - azaz az egyseg hozzaadott ertekehez
leginkabb hozzajarulo tevekenyseg alapjan.

Hozzaadott ertek, nem forgalom. A forgalom kenyelmes kozelito ertek, ha a hozzaadott
ertek adatok nem allnak rendelkezesre, de az alapelv a hozzaadott ertek: az egyseg
sajat munkaereje es tokeje mennyit termelt a megfigyelt kibocsatasbol.

A felulrol lefele iranyulo modszer
Amennyiben tobb lehetseges osztaly is felmerul, a NACE a felulrol lefele iranyulo
donteshozatali eljarast irja elo: eloszor valassza ki a nyertes agazatot (az agazatok
hozzaadott ertekenek osszehasonlitasaval), majd azon belul a nyertes alagazatot, aztan
a nyertes csoportot, vegul a nyertes osztalyt. Ez megakadalyozza, hogy egy kis,
specifikus tevekenyseg az egesz egyseget egy nem reprezentativ osztalyba sorolja be,
csak azert, mert az az osztaly nagyon specifikus.

Note: Felulrol lefele azt jelenti: eloszor valassza ki a nyertes szulo kategoriat,
majd haladjon lefele. Soha ne valasszon egy nagyon specifikus osztalyt csak azert,
mert tokeletesen illeszkedik - eloszor ellenorizze, hogy a szulo agazata valoban
nyertes-e.

Pelda: kaveporkolovel rendelkezo kavezo
Egyetlen jogi egyseg kavet porkol, egesz szemes kavet nagykereskedelmi mennyisegben
ertekesit ettermeknek, es egy kavezot is uzemeltet a foldszinten. Harom tevekenyseg:
kavetermekek gyartasa (10.83 alagazat), italok nagykereskedelme (46.34) es ettermi,
vendeglatasi szolgaltatasok (56).

A felulrol lefele iranyulo modszer alkalmazasa: eloszor az agazati szinten hasonlitsa
ossze a hozzaadott erteket - C agazat (Feldolgozoipar), G agazat (Nagy- es
kiskereskedelem), I agazat (Szallashely-szolgaltatas es vendeglatas). Tegyuk fel, hogy
a kavezo nagyobb hozzaadott erteket termel, mint a porkoles es a nagykereskedelem
egyuttveve. Ekkor az I. agazat nyer. Haladjunk lefele: az 56. alagazat elolep. 56.1
csoport (Ettermi es mozgo vendeglatas). 56.10 osztaly.
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Az egesz egyseg 56.10 ala van besorolva, annak ellenere, hogy a porkolesi tevekenyseg
tenylegesen jelen van, es a konyvelesben kulon beveteli sort kepezhet.

Gyakori buktatok
- A termek es a tevekenyseg osszetevesztese. Egy szoftvert ertekesito ceg nem
feltetlenul szoftverceg: ha csak tovabbertekesit, akkor
nagykereskedelembe/kiskereskedelembe tartozik; ha fejleszt, akkor a 62.01-be.

- A nemzeti kiegeszito szamjegy hasznalata a donteshez. Az orszagok neha nagyon
specifikus otjegyu alosztalyt kinalnak, amely tokeletesen leirja a vallalkozast. Ez
rendben van - de csak azutan, hogy a negyjegyu osztalyt a felulrol lefele iranyulo
modszerrel meghataroztak.

- Jogi egyseg kontra helyi egyseg nyilvantartasa. A NACE kodok a statisztikai
egysegekre vonatkoznak. Egy holdingtarsasag, amely kulonbozo agazatokban mukodo
leanyvallalatokkal rendelkezik, olyan kodot kap, amely a holdingi tevekenyseget
tukrozi, nem pedig leanyvallalatainak aggregalt tevekenyseget.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
A NACE HASZNALATA MODERN ESZKOZOKKEL
Rovid attekintes az online eszkozokrol, MI-asszisztensekrol es letoltesekrol - utalasokkal a fejlesztok szamara.

Online eszkozok
A NACEBridge oldal nehany apro eszkozt kinal, amelyek szinte minden mindennapi kerdest
lefednek egy vallalkozo, elemzo, ujsagiro vagy koztisztviselo szamara. A Kereses
kulcsszo alapjan talal osztalyokat; a Dekodolas elmagyaraz egy meglevo kodot; az
Unokatestverek megmutatja a szomszedos osztalyokat hataresetek ellenorzesere; a
Konverzio lefordit egy nemzeti kodot egy masik EU-tagallam megfelelojere; a Racs pedig
egyetlen pillantassal feltarja a teljes hierarchiat. Mind ingyenes, fiok nelkul.

MI-asszisztensek
Ha modern MI-asszisztenst hasznal - ChatGPT, Claude, Cursor es hasonlok -, kozvetlenul
valaszolhat NACE-kerdesekre, ezt az oldalt forraskent hasznalva. Feltehet olyan
hetkoznapi nyelvu kerdeseket, mint "melyik NACE-osztaly fedi le a mozgo kavekocsit
Portugaliaban?", es a helyes kodot idezo valaszt kap. A legtobb olvaso szamara ez a
legegyszerubb modja a NACE-vel valo munkanak: nincs urlap, nincs letoltes, csak
beszelgetes.

Letoltesek
Offline olvasashoz, tanulashoz vagy archivalashoz ez a kezikonyv PDF es EPUB
formatumban is elerheto a kezikonyv cimoldalarol. Az Eurostat hivatalos kezikonyve -
minden fejezet elsodleges forrasa - szinten ott van tukrozve, egyetlen kattintasra.

Note: A NACEBridge minden tartalma ingyenes olvasasra, hivatkozasra es beagyazasra. A
fizetos csomagok csak az automatizalt hozzaferes kereteit emelik meg; maga az
osztalyozas europai kozossegi infrastruktura.

Fejlesztoknek
Ha olyan szoftvert epit, amelynek programozottan kell NACE-kodokat lekerdeznie, a
NACEBridge REST API-t es MI-eszkozokhoz keszult MCP-kiszolgalot kinal. A reszletek -
vegpontok, hitelesites, korlatok, SDK-k es peldak - a fejlesztoi dokumentacioban
talalhatok a /docs oldalon. Ez a kezikonyv szandekosan a fogalmi szinten marad.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook#attribution Page 18 of 41

https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj
https://nacebridge.eu/handbook#attribution
https://nacebridge.eu/handbook#attribution


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix A - Sources & Attribution

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/institutions Page 20 of 41

https://commission.europa.eu/
https://nacebridge.eu/institutions/commission
https://www.consilium.europa.eu/
https://nacebridge.eu/institutions/council
https://www.efta.int/eea
https://nacebridge.eu/institutions/eea
https://www.efta.int/
https://nacebridge.eu/institutions/efta
https://european-union.europa.eu/
https://nacebridge.eu/institutions/eu
https://www.europarl.europa.eu/
https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
https://nacebridge.eu/institutions
https://nacebridge.eu/institutions


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix B - Institutions & data sources

Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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